CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º   /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, construção de parque

modelo Zumbi dos Palmares na área que margeia Rua Santo Cristal,

Avenida Ida Zero Zaninelo e Abrão Brickman. Observação: é uma área

muito bonita.

Estudos mostram que a prática de atividade física, tanto em

jovens quanto em idosos, está sendo a cada dia mais aceita como

estratégia para melhoria da qualidade de vida e bem-estar da população,

pois apresenta benefícios a curto, médio e longo prazo.

Moradores daquele bairro procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 29 de abril de 2021.

_____________________________________

Marcelo Tidy

Vereador